cui cordi est cum divinis tum principalibus adhibere iussionibus famulatum, quae insatiabili catholicae religionis honore decrevimus, propositis excellentiae suae sollemniter edictis, in omnium faciat pervenire notitiam, provinciarum quoque moderatoribus praecipiat intimari, ut et eorum pari sollicitudine cunctis civitatibus atque provinciis quae necessario sanximus innotescant. DAT. PRID. KAL. FEB. CONSTANTINOPOLI D. N. THEOD(OSIO) 90
A. XVI CONS. ET QVI PVERIT NVNTIATVA.

INTERPRETATIO. Haec lex specialiter iubet, ut nullus Iudeus, nullus Samaritanus ad nullum militiae aut administrationis honorem possit accedere neque defensoris officium nulla ratione suspicere neque carceris esse custodes, ne forsitan sub specie cuiuslibet officii Christianos vel etiam sacerdotes sub quacumque occasione iniuriis audeant fatigare, ne supra scripti qui 95 inimici legis nostrae sunt legibus nostris aliquos aut condemnare aut iudicare praesumant. Nullam denuo audeant construere synagogam. Nam si fecerint, noverint hanc fabricam ecclesiae catholicae profuturam et quinquaginta pondo auri auctores fabricae esse multandos. Sed hoc sibi sciant esse concessum, ut ruinas synagogarum suarum debeant reparare. Hoc etiam specialiter in hac lege comprehensum est, ut nullus Iudeus servum aut ingenuum Christianum 100 audeat quacumque persuasione in suam legem transfere. Quod si fecerit, amissis facultatibus capite puniatur. De reliquo vero haec lex damnat sectas, quae nominatim in hac lege continentur insertae.

*Γ (incipit 86/87 quae insatiabili). — BREV. (*10 [om. int.] HNGXCPMSL [om. text. et subscr.], E *E, qui et textum integrum habent loco suo et particulam textus [a 24 obtentu ad 70 religionis] insertam constitutioni Sirmondianae 3 'de episcopali iudicio' post verba 'omnium sacerdotum': vol. 1 p. 910 v. 12 [huius particulae, cum ad eam collatus non sit E, varias lectiones tantum dedimus codicis *E], item selectis tamen lectionibus Φ [om. subscr. et int.] et ex decurtae Paris. 4410; reliqui textum totum omitunt; Fuldensis interpretationis epitomen habet [finis 102 puniatur]; ex actis concilii Meldensis [a. 845: v. Mansi Conc. Coll. XIV p. 837] c. 73 selecta dantur). — IVST. 1, 5, 7, 1, 7, 5, 1, 9, 18.*

(p H) karissime (k. H) OH inlustris] ii. s G, om. H magnifica auctoritas tua] sic verbis prescriptis plerique, mag (magis. G) à (auc. Φ) i. GPMF

86 cui cordi (corde N, et cordis Φ) est] cui tu concordas E cum om. G tum] tam H, tuum E, om. Φ adhibere] adire N 87 honore] honorem Φ, amore Pih. (ad Sichard., fortasse recte excellentiae] caelestiae Φ sua] tuae E 87/88 sollemniter edictis] sollemnitate redactis G